
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
25 июня 2014 г.                                                                                                          № 208 

 

 

О деятельности Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

Старооскольского городского округа 

Белгородской области в 2013 году 

 

 

Заслушав и обсудив информацию «О деятельности Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства Старооскольского 

городского округа Белгородской области в 2013 году», руководствуясь Уставом 

Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов 

Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Принять к сведению информацию о деятельности Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства Старооскольского 

городского округа Белгородской области в 2013 году (прилагается на 1 листе). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа               И.В. Потапов 
 



2 
 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

Старооскольского городского округа 

от 25 июня 2014 г. № 208 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о деятельности Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства Старооскольского городского округа Белгородской 

области в 2013 году 

 

Во исполнение распоряжения Правительства Белгородской области от 25 

июня 2012 года № 336-рп «О создании фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области» на территории 

Старооскольского городского округа решением Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 29 ноября 2012 года № 28 «О создании 

фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

Старооскольского городского округа Белгородской области» был создан Фонд 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

Старооскольского городского округа Белгородской области (далее – Фонд). 

Указанным решением были утверждены: 

- устав Фонда,  

- состав Правления Фонда,  

- состав Попечительского совета Фонда.  

Протоколом заседания Правления Фонда от 29 ноября 2012 года был 

утвержден состав Ревизионной комиссии Фонда и назначен исполнительный 

директор Фонда - Богданов Сергей Викторович. 22 января 2013 года Фонд был 

зарегистрирован в Едином государственном реестре юридических лиц за № 

7А/2013. 

В связи с тем, что в 2013 году на территории Белгородской области только 

велась работа по формированию и утверждению долгосрочной адресной 

программы, Фонд фактически не функционировал. Налоговая отчетность, 

отчетность в Пенсионный фонд РФ и Фонд социального страхования РФ сдавалась 

своевременно и являлась нулевой. Также в 2013 году не был урегулирован  

порядок взаимодействия Фонда с региональным оператором. 

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 25 

ноября 2013 года №486-пп «Об установлении минимального размера взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории 

Белгородской области на 2014 год» обязанность по внесению взносов на 

капитальный ремонт возникла с 01 января 2014 года, с этого момента началось 

формирование фондов капитального ремонта.  
 


